AGN. Ord. Reg. La Oliva, leg. 20 n.º 449 (original) (A).
AGN. Lib. Bec. La Oliva, f.º XIV r.º (B).
Cit. UBANI, B.: Anales (95) pgs. 51/53.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 28 n.º 10.
Cit. MARIN, H.: Monasterio (69) pg. 47.

(1) Nos Thivaut Dei gratia rex Navarre Campanie et Brie comes palatinus, notum
facimus universis presentibus et futuris (2). Quod prosalute anime nostre et pro
redemptione delictorum nostrorum, et pro animabus parentum predecessorum
nostrorum, paci et tranquilitati intendentes monasterii de Oliva et volentes illud
imposterum agravaminibus preservare, damus et concedimus vobis fratri Raymundo,
instanti abbati Olive, et omnibus successoribus vestris cisterciensis ordinis totique
conventui dicti monasterii, presentibus et futuris, illos nostros sotos, nemora, prata et
virgulta, que sunt prope Olivam et iuxta fluminum que dicitur Aragon, et sunt sicut currit
dictis fluminis ex parte monasterii Olive a villa que dicitur Carcastiello inferius, usque ad
illos sotos antiquos quos ab antiquo consueverunt tenere homines de Sancta Cara (3)
quicque nos ibi habemus vel habere debemus videlicet Çalduçassarra, Arçiçuloa,
Oylarçaldua, et omnia alia loca que sunt in dicta parte monasterii ad nos pertinencia.
Damos in quam vobis predictos nostros sotos cum omnibus arboribus et virgulis, herbis
et (4) pascuys, venationibus pratis, fontibus, aquis stancariis in flumine, piscationibus,
ingressibus et egressibus, et cum omnibus aliis iuribus que nos in dictis sotis habemus,
vel habere debemus integre, et absque ulla diminutione seu retencione, et ex nunc in
possessionem vos ponimus corporalem. Et ut ista nostra donatio perpetuum robur
obtineat firmitatis, damus vobis presentem cartam perpetuo valituram quam sigillo nostro
fecimus comuniti. Quincumque ante de genere nostro, hanc donationem nostram vellet
infringere seu diminuere vel ei nin aliquo ausu temerario contraire indignum se noverit
suscessione nostra, et hec nostra donatio nichilomnus in suo robore perseveret. Si vero
alius qui non sit de genere nostro dicti monasterii de Oliva, super donatione predicta aut
sotis in aliquo temptaverit molestare, indignationem nostram et successorum nostrorum
incurret, et monasterio totum dapnum quod (5) intulit restituat duplicatum.

Datum per nos apud Stellam die mercurii post festum beati Mathei apostoli et
evangeliste, anno Domini millesimo CC.LX nono.

Notario Garssie Sancii, abbatis ecclesie de Barroniz (6).

(1) Carta de donacion de los sotos de yuso nombrados fecha por el rey don Thibant a la Nuestra Señora
de Oliva datum anno Nativitate Domini M.CC.LX.VIIII; esta la carta principal de que se hace mencion en la quarta
foja de donacion del rey don Thibant. Precede encabezamiento en B.- (2) futuris] fucturis B.- (3) Sancta Cara]
Santacara B.- (4) et] omite B.- (5) quod] omite B.- (6) Con su sello de cera pendiente Francisco Ximenez de Luna
escribano. Rúbrica notarial de otra mano añade B.
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1269. octubre. 12 sábado